
VIt.. Bntouva o posouání cencíit uzit
ŠW

III Ia souvisejpch sužeb
uzavřená V souladu S ustanoveními autorského Zákona

121/2000 a v souladu S ustanoveními § 1724 a násl. a § 2358
a nási. Zákona 89/2012 (občanský zákoník) mezi těmito

smluvními stranami:
VI1.. nahyvateflem (Zák. eıso Zżuj

Zákadní škola a Mateřská šl<ola Brno, Blažkova 9, příspěvková
organizace 0
Blažkova 21, 63800 Brno
IČ; 49465631 _
Zastoupení ve věcech smluvních:
Mgr. Petr Kapounek

a ı

2. poslmovateem
Veřejná informační služba, spol. S r.o.
Plzeň, Farského 638/14, okres Plzeň-město, PSČ 326 00
telefon:É
IČ: 45330344
DIČ: cz 45330344
Obch. rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1561
Zastoupení ve věcech smluvních:
Mgr. Eva Feketová - na základě plné moci

Článek I..
Předmět smiouvy

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy
poskytovat nabyvateli licence k veškerým aktualizacím SW
a jeho modulů dle číslované přílohy této smlou\/y, ke kterým má
poskytovatel práva a naby\/atel je užívá. “
2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro nabyvatele přímo
nebo prostřednictvím s\ıých smluvních partnerů objednané
služby specifikované v číslované příloze této smlouvy.
3. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro naby\/atele primo
nebo prostřednictvím s\/ých smluvních partnerů i další servisní
činnosti, které se vztahují k Softwarovému vybavení dle
článku I. odstavec 1 a dále k hardwarovému vybavení, které
bylo nabyvateli dodáno poskytovatelem.
4. Nabyvatel využívá licencí a služeb na více provozovnách.
Rozsah plnění pro každou provozovnu je určen číslovanou
přílohu takto: .
Provozovna Zák. číslo 220 - příloha č.3
Provozovna Zák. číslo 1367 - příloha č.4

Čáneir II..
Bena pněn ~

1. Výše paušálního poplatku je stanovena na základě rozsahu
softwarových licencí, dohodnutých dodacích lhůt servisních
služeb, náhradní techniky a ostatnch poskytovaných služeb.
Výše poplatku je uvedena v číslované příloze této smlouvy.

izęàös
2. Poskytovatel bude k dohodnuté ceně připočítávat daň
Z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době

Vuskutečnení zdanitelného plnění.
3. Výše sazeb u předem nesjednaných servisních služeb se řídí
aktuálně platným ceníkem servisních prací poskytovatele.
4. Dojde-li v době trvání Smlouvy ke změně .rozsahu
softwarových licencí, dohodnutých dodacích lhůt, náhradní
techniky, vyhrazeného servisního pracovníka či poskytovaných
služeb, bude příloha S rozsahem licencí a služeb změněna
číslovaným dodatkem, který poskytovatel zašle v elektronické
podobě na e-mailovou adresu nabyvatele. Pokud nabyvatel
nesouhlasí se změněnou cenou služby dle tohoto dodatku, má
právo od smlouvy odstoupit bez výpovědní lhůty.

ěánek trt
Lhůty plnění

1. Licenci na software v aktuální verzi poskytne poskytovatel
nabyvateli do jednoho měsíce od podpisu smlouvy Zasláním
aplikačního čísla na e-mailovou adresu naby\/atele.
2. Každou další al<tualiZaci softvvare, kterou nabyvatel objedná,
poskytne poskytovatel nabyvateli vždy do jednoho měsíce od
jejího vydání Zasláním aplikačního čísla na e-mailovou adresu
nabyvatele.
3. Obsahuje-li software Zakázkové úpravy, prodlužují se lhůty Z
článku III. odstavce 1. a 2. o jeden měsíc.
4. Dodací lhůty pro jednotlivé objednané servisní služby jsou
uvedeny V číslované příloze této smlouvy.

článek rv.  
Platební podmínky

1. Poskytovatel bude po dobu platnosti této smlouvy vystavovat
vždy jednou ročně fakturu na úhradu .ročního paušálního
poplatku a zašle ji V elektronické podobě na e-mailovou adresu
nabyvatele. Nabyvatel prohlašuje, že S elektronickým zasíláním
faktur souhlasí.
2. Dohodne-li poskytovatel s nabyvatelem jiný než roční režim
plateb paušálního poplatku, jsou platební podmínky
specifikovány v číslované příloze této smlouvy.
3. Fal<tura je splatná na účet poskytovatele do 14 dnů od data
jejího \/ystavení.

Článek V. y
Způsob objednávání servisních sužeb

1. Služby dle této smlou\/y mohou nabyvatelem pověření
pracovníci objednávat osobně, písemně, prostřednictvím
internetu i telefonicky. V případě objednávlq/ většího rozsahu
má poskytovatel právo vyžadovat Zaslání písemné objednávl‹y.

, Číánek VI..
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen udržovat SW dodaný naby\/ateli
v provozuschopném stavu ia v souladu S aktuálně platnou
legislativou, pokud jej naby\/atel používá ve spojení
s doporučovanou technikou a operačním systémem. Dojde-li
díky vnějším vlivům k náhlé a nepředvídatelné legislativní
změně, je poskytovatel povinen Zveřejnit pral<ticky použitelný
náhradní postup, jak s používaným SW přiměřeně plnit aktuální
legislativní požadavky.



V2. Poskytovatel je povinen Zprístupnit nabyvateli každou novou
verzi (aktualizaci) i opravu SW. Opravy SW i nové verze
programů včetně popisu jejich obsahu z\/eřejňuje na s\/ých
internetových stránkách www.visplzen.cz.
3. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat
tak, aby požadavky nabyvatele splnil efektivně s ohledem na
priority Sdělené nabyvatelem (např. minimální cena, rychlost
zásahu apod.).
4. Poskytovatel je povinen postupovat při servisním zásahu
v souladu s platnými zákony ČR.
5. Poskytovatel je povinen při zásahu u nabyvatele provést
o servisním zásahu záznam na dodací list.
6. Veškeré důvěrné či citlivé informace o nabyvateli a jeho
klientech je poskytovatel povinen uchovat v tajnosti.

čánek vtr.
Povinnosti nabyvatele

1. Nabyvatel je povinen poskytnout poskytovateli řádně a včas
všechny informace nutné pro splnění povinností vyplývajících
Z této smlouvy.
2. Zjištěné závady uskutečněných dodávek je nabyvatel
povinen poslqıtovateli nahlásit bez zbytečných odkladů.
3. Bezprostředně před každou al<tualizací SW nebo servisním
zásahem poskytovatele je nabyvatel povinen pořídit ověřenou
zálohu dat. Bez tohoto kroku nelze následně reklamovat ztrátu
a poškození dat vzniklé v průběhu sen/isního zákroku.
4. Nabyvatel je povinen být přítomen sen/isnímu zákroku
a v jeho závěru potvrdit pracovníkovi poskytovatele vypsaný
dodací list.
5. Jakékoli výhrady k provedení servisního zásahu je nabyvatel
povinen zaznamenat na dodací list a podepsat.
6. Naby\ıatel je povinen jakékoliv zamýšlené zásahy, změny,
opravy a rozšíření informačního systému předem konzultovat
s poskytovatelem. Přitom je povinen respektovat ty podmínky,
které poskytovatel označí jako podstatné pro Zachování
spolehlivé funkčnosti systému.

článek vttr.
Smluvní pokuty

1. Nedodrží-li poskytovatel termín servisních služeb, uhradí
smluvní pokutu definovanou V popisu služby v číslované příloze
této smlouvy.
2. Neuhradí-li nabyvatel fakturu dle článku I\/. této smlouvy
v dohodnutých termínech, je poskytovatel oprávněn odmítnout
poskytování dalších služeb.

čanek tx.
Patnost smlouw

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od prvního
V Idne mesice následujícího po datu podpisu smlouvy.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uhrazení sjednané
a vyfakturované ceny na účet poskytovatele.
3. Pokud nabyvatel neuhradí fakturu dle článku IV. této
smlouvy ani ve lhůtě 3 měsíců od data její splatnosti, tato
smlouva zaniká.
4. Celou smlouvu i jednotlivou objednanou službu může
vypovědět kterákoliv smluvní strana s výpovědní lhůtou

3 mesice. Výpověd' lze druhé smluvní Straně doručit písemně
nebo e-mailem.
5. Uhradil-li nabyvatel radně všechny licenční poplatky
předepsané přílohou této smlouvy, má právo nadále užívat SW
ve verzi, která byla aktuální na konci řádně uhrazeného období.
Pokud v příloze smlouvy není počet poplatků nijak specifikován,
získává nabyvatel toto právo po uhrazení pěti ročních licenčních
poplatků. Při dřívějším ukončení smlouvy může nabyvatel
nadále užívat tu verzi softwaru, na kterou měl nárok před jejím
uzavřením. ` ˇ ˇ
6. Nevyčerpanou preventivně-servisní návštěvu lze převést
pouze do nejbližšího následujícího ročního období.

článek X.
V IInflacns doložka

1. Smluvní strany se dohodly, že je poskytovatel oprávněn
zvýšit roční paušální poplatek vždy k datu jeho splatnosti
maximálně o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem (nebo jeho nástupcem) za všechny uplynulé celé
kalendářní roky od zahájení služby, za které tato inflační
doložka dosud nebyla uplatněna.
2. V případě, že poskytovate toto právo podle bodu 1 tohoto
článku využije, zavazuje se tuto skutečnost sdělit nabyvateli e-
mailem, Zasláním dodatku ke smlouvě s uvedenou výší nového
poplatku nejpozději 14 dnů před fal<turací ročního poplatku.
3. Za základ pro výpočet inflačníhd navýšení v dalších letech
se bere vždy paušální poplatek, který měl nabyvatel zaplatit v
předchozím roce.

Článek XI. l
Ukončen dosavadních patných smluv

1. Pokud jsou ke dni podpisu této smlouvy mezi poskytovatelem
a nabyvatelem uzavřeny platné licenční nebo servisní Smlou\/y
na Stejný předmět plnění, jsou podpisem této smlouvy
automaticky ukončeny a nahrazeny touto smlouvou.
2. Uhrazené as dosud ne\/yčerpané prostředky z původních
smluv budou vyčísleny a odečteny Z pivní splátl<y dle této
smlouvy. Tato částka bude odečtena v první faktuře vystavené
dle článku IV. této smlouvy jako sleva.

článek XII.
Další ujednání

1. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními
autorského zákona a občanského zákoníku a ostatních právních
předpisů. ,
2. Smlouva je sepsána ve dvou \/yhotoveních, z nichž každá

VIstrana obdrzı jedno vyhotovení.
3. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojuji
smluvní strany své vlastnoruční podpisy.
4. Smlouvu lze doplňovat číslovanými přílohami a dodatky.

Za poskytovatele: Za nabyvatele:

Mgr. Eva Feketova, v.r. Mgr
na základě plné moci

nř“-'BA„ıžflzaı

V Plzn dne: 30.6.2020 _

lvlatorská škola Brno,
V 9, příspěvková organizace

íílìůš 49466631 DEC: @Z494666?il


